1

第 45回 ECEプログラム委員会 幹事会

  議事録

１．日時：平成 30年 4月 16日（月曜日）15:00-17:00

２．場所：森戸記念館 (第 2会議室)

３．出席者：（アンダーラインで示す、なお以下敬称略）須藤亮（CPD協議会会長＆ECE委員

長） 、石原直（協議会副会長＆ECEプログラム委員会委員）、秋永広幸、渡

邊 誠、三宅 亮、加藤穂慈、京谷美代子、田辺朗、松村正明、持田侑宏、広

﨑膨太郎（オブザーバ） 奥津良之（記録）

４．配付資料

  資料 45-1 第 44回 ECEプログラム幹事会議事録(案)（H30/2/19）

  資料 45-2  NIMS平成 29年度 ECEプログラム報告と平成 30年度申請書案

  資料 45-3  SICE平成 29年度 ECEプログラム報告と平成 30年度申請書案

  資料 45-4 IoTに関する新 ECEプログラム開発報告（NEDO連携 IoT推進のための

横断技術開発プロジェクトの状況）と平成 30年度新規申請書案

  資料 45-5 NANOBICナノファブスクエア ECEプログラム開発と平成 30年度新規

申請書案

資料 45-6 エレクトロニクス系ハードウェア高度技術者養成 ECEプログラム

開発状況報告資料

５．委員長挨拶 ECEプログラムのさらなる活性化を期待したい旨挨拶戴き審議に入った。

６．前回議事録（案）確認

  議事録案は承認された。

７．各報告

（１）SICE奥津委員より、プロセス新塾 2017の活動結果につき報告があった。

       合せてプロセス新塾 2018につき継続申請書案が紹介された。

 （２）NIMS ECE状況報告  渡邊委員から、物質・材料基礎 ECEプログラムの H29年度実

施報告があった。合せて平成 30年度につき継続申請書案が紹介された。

（３）産総研 IoTプログラム報告 秋永委員から（AI2oT(Artificial Intelligence and

IoT)ECEプログラムの開発状況と平成 30年新規申請書案が紹介された。

（４）4大学コンソーシアムナノ・マイクロファブリケーションコンソーシアム ECEプログ

   ラム報告  三宅委員から NANOBICナノファブスクエア ECEプログラム開発状況と平

成 30年新規申請書案が報告された。

 以上